[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИТЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от    22     июля     2014 года                                                               №  29
Об  исполнении    бюджета

муниципального образования

Ситьковское сельское поселение

за  6 месяцев 2014 года
Заслушав информацию старшего менеджера Администрации Ситьковского сельского поселения  об исполнении бюджета муниципального образования Ситьковское сельское поселение за  6 месяцев 2014года, Совет депутатов Ситьковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Информацию    об исполнении бюджета муниципального образования Ситьковское сельское поселение за 6 месяцев 2014 года  по доходам в сумме      338033,71 рублей (приложение № 1), по безвозмездным поступлениям в сумме 592 339,00 рублей (приложение № 2), по расходам в сумме  888 879,78 рублей (приложение № 3) принять к сведению.
2.Данное решение вступает  в силу со дня его подписания Главой муниципального образования  и подлежит     опубликованию  в печатном средстве массовой информации Ситьковского сельского поселения «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения».
Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение

      А.В. Шелаева

Приложение № 1 к  решению

Совета депутатов Ситьковского

сельского поселения
от 22.07.2014 №29

  Об исполнении бюджета муниципального    образования Ситьковское сельское поселение

за  6 месяцев   2014 года

(в рублях)

	Код БК
	Наименование группы, подгруппы и статьи доходов
	Утверждено на 2014г.
	Исполнено

за 2 кв. 2014год
	% исп.

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	558 300,00
	338033,71
	60,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	314 100,00
	140 781,10
	44,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	314 100,00
	140 781,10
	44,8

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	314 100,0
	140 781,10
	44,8

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	166 000,0
	181 134,0
	109,1

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	166 000,0
	181 134,0
	109,1

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	166 000,0
	181 134,0
	109,1

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	166 000,0
	181 134,0
	109,1

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	51 700,00
	14 848,24
	28,7

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	19 000,00
	794,46
	4,2

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	19 000,00
	794,46
	4,2

	1 06 01030 10 1000 110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	-
	793,86
	4,2

	1 06 01030 10 2000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу
	-
	0,60

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	32 700,00
	14 053,78
	42,9

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	32 700,00
	5 969,78
	42,9

	1 06 06013 10 1000 110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	5 967,08
	42,9

	1 06 06013 10 2000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу

	2,70
	42,9

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах поселений

Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,00
	8 084,00
	42,9

	1 11 05 000 00 0000 120
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	26 500,00
	1 270,37
	4,8

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	26 500,00
	1 270,37
	4,8

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 500,00
	1 270,37
	4,8

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	    24 000,00

Приложение № 2 к  решению

Совета депутатов Ситьковского

сельского поселения

от 22.07.2014 № 29

                                                                                                                                            (в рублях)

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 163 100,00
	592 339 ,00
	50,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 108  700,00
	554 339,00
	50,9

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1 108 700,00
	554 339,00
	50,9

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	54 400,00
	 38 000,00
	69,9

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	54 400,00
	38 000,0
	69,9

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	54 400,00
	 38 000,00
	69,9

Приложение № 3 к  решению

Совета депутатов Ситьковского

сельского поселения

от 22..07.2014 № 29

Ведомственная структура расходов местного бюджета за 6 месяцев 2014 год.

                                                  (в рублях)

	Наименование
	Код главного распорядителя средств

	Раздел

	Подраздел

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	План  на 2014 год
	Исполнено за 3  мес. 2014г
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	Администрация Ситьковского сельского поселения

	916
	00
	00
	000 00 00
	000
	1871400,00
	888 879,78
	47,5

	Общегосударственные вопросы
	916
	01
	00
	000 00 00
	000
	1532600,0
	684 709,44
	   44,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	916
	01
	02

	386 602,0
	214 024,46
	55,3

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	916
	01
	02
	75 0 0000

	386 602,0
	214 024,46
	55,3

	Глава муниципального образования
	916
	01
	02
	75 1 0000

	386 602,0
	214 024,46
	55,3

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	916
	01
	02
	75 1 0011

	386 602,0
	214 024,46
	55,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	916
	01
	02
	75 1 0011
	100
	386 602,0
	214 024,46
	55,3

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	916
	01
	02
	002 03 00
	120
	386 602,0
	214 024,46
	55,3

	Функционирование законодательных (представительных)органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	916
	01
	03

	43 722,0
	23 326,80
	53,3

	Обеспечение деятельности законодательного(представительного)органа муниципального образования
	916
	01
	03
	76 0 0000

	43 722,0
	23 326,80
	53,3

	Расходы на обеспечение деятельности законодательного(представительного)органа муниципального образования
	916
	01
	03
	76 1 0000

	43722,0
	23 326,80
	53,3

	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	916
	01
	03
	76 1 0018

	43722,0
	23 326,80
	53,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций органами местного самоуправления
	916
	01
	03
	76 1 0018
	100
	12 492,0
	6 664,80
	53,3

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	916
	01
	03
	76 1 0018
	120
	12 492,0
	6 664,80
	53,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	01
	03
	76 1 0018
	200
	31 230,0
	16 662,00
	53,3

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	916
	01
	03
	76 1 0018
	240
	31 230,0
	16 662,00
	53,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	916
	01
	04
	000 00 00
	000
	1038576,0
	435 658,18
	42,0

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов
	916
	01
	04
	77 0 0000
	000
	1038576,0
	435 658,18
	42,0

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	916
	01
	04
	77 2 0000
	000
	1038576,0
	435 658,18
	42,0

	Расходы на выплату по оплате труда работников органов местного самоуправления
	916
	01
	04
	77 2 0011
	000
	817 101,0
	325 832,97
	39,9

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	916
	01
	04
	002 04 00
	100
	817 101,0
	325 832,97
	39,9

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	916
	01
	04
	002 04 00
	120
	817 101,0
	325 832,97
	39,9

	Расходы на содержание органов власти (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	916
	01
	04
	77 2 0018

	221 475,0
	109 825,21
	49,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	  916
	01
	04
	77 2 0018
	200
	213 975,0
	105 921,07
	   49,5

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	916
	01
	04
	77 2 0018
	240
	213 975,0
	105 921,07
	49,5

	Иные бюджетные ассигнования
	916
	01
	04
	77 2 0018
	800
	7 500,00
	3 904,14
	52,0

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	916
	01
	04
	77 2 0018
	850
	7 500,00
	3 904,14
	52,0

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	916
	01
	06

	11700,0
	11700,0
	100,0

	Обеспечение деятельности законодательного  (представительного) органа муниципального образования
	916
	01
	06
	78 0 0000

	11700,0
	11700,0
	100,0

	Расходы на обеспечение деятельности законодательного (представительного ) органа муниципального образования
	916
	01
	06
	78 1 0000

	11700,0
	11700,0
	100,0

	Расходы по передаче полномочий на осуществление внешнего  муниципального финансового контроля
	916
	01
	06
	78 1 П009

	11700,0
	11700,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	916
	01
	06
	78 1 П009
	500
	11700,0
	11700,0
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	916
	01
	06
	78 1 П009
	540
	11700,0
	11700,0
	100,0

	Резервные фонды
	916
	01
	11

	52 000,0

	Резервные фонды Администрации Ситьковского сельского поселения
	916
	01
	11
	85 0 0000

	52 000,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Ситьковского сельского поселения
	916
	01
	11
	85 0 2888

	52 000,0

	Иные бюджетные ассигнования
	916
	01
	11
	85 0 2888
	800
	52 000,0

	Резервные средства
	916
	01
	11
	85 0 2888
	870
	52 000,0

	Национальная оборона
	  916
	02

	54 400,0
	16 561,44
	 30,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	  916
	  02
	03

	54 400,0
	16 561,44
	30,4

	Расходы по осуществлению первичного воинского учета
	916
	02
	03
	98 0 0000

	54 400,0
	16 561,44
	30,4

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	916
	02
	03
	98 0 5118

	54 400,0
	16 561,44
	30,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления
	916
	02
	03
	98 0 5118
	100
	33 118,0
	16 561,44
	30,4

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	916
	02
	03
	98 0 5118
	120
	33 118,0
	16 561,44
	30,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	02
	03
	98 0 5118
	200
	21 282,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	916
	02
	03
	98 0 5118
	240
	21 282,0

	Национальная экономика
	916
	04

	30 000,0

	Дорожное хозяйство
	916
	04
	09

	30 000,0

	Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в них в границах поселения в рамках благоустройства
	916
	04
	09
	87 0 0000

	30 000,0

	Расходы на содержание автомобильных дорог
	916
	04
	09
	87 0 0059

	30 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	04
	09
	87 0 0059
	200
	30 000,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	916
	04
	09
	87 0 0059
	240
	30 000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	  916
	  05
	00

	 254 400,0
	 187608,90
	   73,7

	Коммунальное хозяйство
	916
	05
	02

	50 000,0
	45 900,79
	91,8

	Поддержка коммунального хозяйства
	916
	05
	02
	92 0 0000

	50 000,0
	45 900,79
	91,8

	Расходы на отдельные мероприятия в области коммунального хозяйства
	916
	05
	02
	92 0 0075

	50 000,0
	45 900,79
	91,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	05
	02
	92 0 0075
	200
	50 000,0
	45 900,79
	91,8

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	916
	05
	02
	92 0 0075
	240
	50 000,0
	45 900,79
	91,8

	Благоустройство
	916
	05
	03

	  204400,0
	  141708,11
	  69,3

	МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Ситьковское сельское поселение
	916
	05
	03
	15 0 0000

	204 400,0
	141 708,11
	69,3

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	916
	05
	03
	15 1 0000

	174 400,0
	126 240,11
	72,4

	Расходы по содержанию уличного освещения
	916
	05
	03
	15 1 1200

	174 400,0
	126 240,11
	72,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	05
	03
	15 1 1200
	200
	174 400,0
	126 240,11
	72,4

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	916
	05
	03
	15 1 1200
	240
	174 400,0
	126 240,11
	72,4

	Подпрограмма «Благоустройство мест захоронения»
	916
	05
	03
	15 2 1300

	10 000,0
	6 125,00
	61,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	05
	03
	15 2 1300
	200
	10 000,0
	6 125,00
	61,3

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	916
	05
	03
	15 2 1300
	240
	10 000,0
	6 125,00
	61,3

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»
	916
	05
	03
	15 3 1400

	20 000,0
	9 343,00
	46,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	05
	03
	15 3 1400
	200
	20 000,0
	9 343,0
	46,7

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	916
	05
	03
	15 3 1400
	240
	20 000,0
	9 343,0

46,7